
Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 

Vítězná 701, 696 02 Ratíškovice 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy  

 

2015 – 2016 

 

Č.j. 292/2016 

 

 

 

 

 

Zpracovali:   PhDr. Mgr. Bc. Josef Hanák                               V Ratíškovicích, dne 30. září 2016 
  Mgr. Iveta Kudrová  



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  1  

 

 

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice 
Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 

IČO:   00 22 79 01 www.zsratiskovice.cz Datová schránka:  gecphuk 

Tel. + 420 518 367 120 zs701@centrum.cz Email: zs.ratiskovice@tiscali.cz 

 

 

 

 

Výroční zpráva  
o činnosti základní školy 

ve školním roce    2015 - 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah Výroční zprávy o činnosti základní školy ve školním roce 2015-2016 

schválila Školská rada dne 20. října 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

Události jsou sepsány za období školního roku 2015-16, který trval v časovém 

rozmezí  1. září 2015 – 31. srpna 2016. 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  2  

 

 

Legislativní rámec výroční zprávy o činnosti základní školy 
 

 

 
Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 10 odst. 3:   

 Ředitel základní, střední a vyšší odborné školy zpracovává každoročně výroční 

zprávu o činnosti školy za školní rok, zasílá ji zřizovateli a zveřejňuje vždy na přístupném 

místě ve škole. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo 

za cenu v místě obvyklou může obdržet její kopii. Poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 

 

 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv 

a vlastního hodnocení školy, § 7: 

 

Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

 

(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy,  

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 

maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

(2)  Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního 

roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá 

školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel školy výroční zprávu 

do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  3  

 

 

A) Základní údaje o škole 

  

Název a sídlo právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 

  

Základní škola a Mateřská škola Ratíškovice Tel.:          +420 518 367 120 

Vítězná 701, 696 02  Ratíškovice 
Datová 

schránka:          
gecphuk 

Příspěvková organizace 

REDIZO: 600 115 551 
Email:     

ZS.Ratiskovice@tiscali.cz 

zs701@centrum.cz 

IČO: 00 22 79 01 Web: www.zsratiskovice.cz 

  

Zřizovatel školy: 

Obec Ratíškovice  

U Radnice  1300  

696 02 Ratíškovice 

IČO:  00 28 52 42 

 

Ředitel školy:    

PhDr. Mgr. Bc. Josef  Hanák 

Polní  938 

696 02  Ratíškovice 

 

 

Střediska a odloučená pracoviště školy ve šk. roce 2015-16: 

 

Středisko Adresa IZO Telefon Vedoucí střediska 

Základní škola Vítězná 701 000 227 901 518 367 120 PhDr. Josef Hanák 

Mateřská škola I U Jezérka 670 107 607 212 518 367 439 Eva Flajzarová 

Mateřská škola II Múdrá 1000 107 607 212 518 367 318 Mgr. Emilie Kudrová 

Školní jídelna při ZŠ Vítězná 701 103 155 287 518 368 144 Jarmila Sukopová 

Školní jídelna MŠ - výdejna Múdrá  1000 103 167 111 518 367 318 Jarmila Sukopová 

Školní družina Vítězná 701 118 600 729 518 367 147 Miluše Michenková 

Školní jídelna MŠ - výdejna U Jezérka  690 103 167 439 518 367 439 Jarmila Sukopová 

 

mailto:ZS.Ratiskovice@tiscali.cz


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  4  

 

Školská rada při ZŠ a MŠ Ratíškovice 

 

 Na základě § 185 odst. 10 školského zákona byla usnesením Zastupitelstva Obce Ratíškovice 

dne 14. prosince 2005 zřízena šestičlenná Školská rada, která se podílí na samosprávě základní školy. 

Pro období 2015 – 2017 pracuje ve složení: 

 

 PhDr. Radim Šťastný   –  za zřizovatele  

 Mgr. Michal Vybíral   –  za zřizovatele  - předseda školské rady  

 Mgr. Lenka Štosová   –  za rodiče 

 Blanka Pokorná   –  za rodiče 

 Ing. Kateřina Uhlíková  –  za pedagogické pracovníky - místopředseda školské rady 

 Mgr. Irena Foltýnová   –  za pedagogické pracovníky 

    

Ve školním roce 2015-16 proběhla zasedání školské rady v těchto termínech: 

 2. zasedání ŠR pro období 2015-17 14. října 2015 

 3. zasedání ŠR pro období 2015-17            14. dubna 2016 

 4. zasedání ŠR pro období 2015-17            30. srpna 2016 

 

 

Originály zápisů ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy, kopie jsou zveřejněny na 

webových stránkách školy: www.zsratiskovice.cz 

 

 

 

B) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje dle rejstříku škol 
 

 

Obor vzdělávání ZŠ a MŠ Ratíškovice:     79-01-C/01, Základní škola 

 

(Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, v platném znění) 

 

 

 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Odborná kvalifikace pedagogů a pracovní zařazení pracovníků dle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících: 

 

 Příjmení, jméno       Aprobace / pracovní zařazení 

1 PhDr. Mgr. Bc. Hanák Josef matematika - fyzika 

2 Mgr. Adamcová Lucie  (od 15.2.2016) Český jazyk 

3 Mgr. Antošová Renata výtvarná výchova 

4 Mgr. Bůžková Vlasta učitelství pro I. stupeň 

5 Mgr. Dočkalová Hana český jazyk – německý jazyk 

6 Mgr. Foltýnová Irena (Konštandová) učitelství pro I. stupeň 

7 Mgr. Ilčíková Lenka matematika – technická výchova 

8 Mgr. Kobzáňová Jana zeměpis – občanská výchova 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  5  

 

9 Mgr. Kotásková Blanka český jazyk – občanská výchova 

10 Mgr. Kotásková Kristýna (Holečková) učitelství pro I. stupeň 

11 Mgr. Kristová Magda učitelství pro I. stupeň 

12 Mgr. Kudrová Iveta matematika – přírodopis 

13 Mgr. Kulheimová Marta učitelství pro I. stupeň 

14 Mgr. Lovecká Dagmar, od 1.4.2012  MD učitelství chemie pro 2. a 3. stupeň 

15 Mgr. Lovečková Jana učitelství pro I. stupeň 

16 Mgr. Masaryková Vendula učitelství pro I. stupeň 

17 Mgr. Melichárková Jana učitelství pro I. stupeň 

18 Mgr. Měchurová Simona, od 1.1.2016  MD občanská výchova – technické práce 

19 Mgr. Příkazská Michaela matematika – občanská výchova 

20 Mgr. Straková Hana učitelství pro I. stupeň 

21 Mgr. Jitka Slezarová učitelství pro I. stupeň 

22 Mgr. Šťastná Marie matematika – občanská výchova 

23 
Ing. Uhlíková Kateřina  

 

Chemie a technologie ochrany prostředí (Bc.) 

Chemické a fyzikální metody zkoušení materiálů 

(Ing.), VŠB Ostrava; 

Učitelka pro 2. st. základní školy 

24 Mgr. Bc. Vrba Lukáš tělesná výchova - informatika 

25 Jirásková Zdeňka vychovatelka ve ŠD 

26 Mokrá Dana vychovatelka ve ŠD 

27 Michenková Miluše vychovatelka ve ŠD 

28 Synková Pavlína, DiS.  vychovatelka ve ŠD 

 

Přehled nepedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2015-16 

 Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

1 Bartová Iva kuchařka 

2 Charvátová Vladimíra pomocná kuchařka 

3 Kaderová Petra  pomocná kuchařka  

4 Kobylková Marie, (do 1.4.2016) uklízečka 

5 Koplík Zdeněk školník 

6 Koplíková Stanislava uklízečka 

7 Kotásková Drahomíra  hlavní účetní 

8 Kristová Anna uklízečka 

9 Nedůchalová Marie vedoucí kuchařka 

10 Ondrouchová Dagmar kuchařka 

11 Pípová Libuše uklízečka 

12 Rybecká Monika  mzdová účetní 

13 Sukopová Jarmila vedoucí jídelny 

14 Vacenovská Jitka pomocná kuchařka 

15 Voříšková Jaroslava uklízečka 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  6  

 

D)  Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy 

 

 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37 (k 1. 6. 2016) 17 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 31 0 

o přestupu z jiné základní školy 8 0 

     (Z celkového počtu 17 dětí, které získali odklad povinné školní docházky, bylo 12 dětem 

        doporučeno zařazení do přípravné třídy, která byla zřízena od 1. září 2016.)  

 

 

 

E)  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků  k 30. 6. 2016 : 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1.A+B 30 30 0 0 

2.A+B 47 44 2 1 

3.A+B 45 40 5 0 

4.A+B 32 20 10 2 

5.A+B 30 20 10 0 

Celkem za I. stupeň 184 154 27 3 

tj. %    83,70 14,67 1,63 

6.A+B 38 20 17 1 

7.A+B 44 17 25 2 

8.A+B 34 19 13 2 

9.A+B 30 12 18 0 

Celkem za II. stupeň 146 68 73 5 

tj. %    46,57 50,00 3,42 

Celkem za školu 330 222 100 8 

tj. %    67,27 30,30 2,42 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  7  

 

Klasifikace chování žáků  k 30. 6. 2016: 

 

Stupeň chování Počet tj. %  všech žáků školy 

1 326 98,79 

2 1 0,30 

3 2 0,61 

 

Absence žáků  k 30. 6. 2016:  

 

Počet zameškaných hodin 
I. pololetí II. pololetí 

celkem na 1 žáka celkem  na 1 žáka 

           omluvených 11 444 34,68 15 423 46,74 

           neomluvených 149 0,45 50 0,15 

 

 

 

F)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování žáků probíhá ve škole na základě: 

 

- Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů 

ve školách a školských zařízeních, č.j. MŠMT 21291/2010-28 

- Minimálního preventivního programu, který je aktualizován pro každý školní rok 

- Programu proti šikanování – aktualizován pro každý školní rok  

- Krizového plánu školy – aktualizován pro každý školní rok 

 

Prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování řídí a realizuje zejména: 

- PhDr. Mgr. Bc. Josef Hanák – ředitel školy 

- Mgr. Iveta Kudrová – školní metodik prevence 

- Mgr. Irena Foltýnová – výchovný poradce 

- třídní učitelé 

 

► V rámci prevence sociálně patologických jevů byly realizovány následující akce pro žáky: 

 

- Pedagogicko-psychologická intervence v 3.A (Mgr. Hilčer - 1. část)  21.10.2015 

- Pedagogicko-psychologická intervence v 3.A (Mgr. Hilčer - 2. část)  27.10.2015 

- Pedagogicko-psychologická intervence v 3.A (Mgr. Hilčer - 3. část)   3.11.2015 

- Přednáška Policie ČR, OO Hodonín, o nebezpečí drog a drogových závislostech - 7.A+B, 

8.A+B  (23.3.2016) 

- Zasedání výchovné komise – řešení aktuálních problémů s rodiči žáků (dle potřeby, zápisy 

z výchovné komise jsou uloženy v ředitelně). 

► Přednášky z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro pedagogy: 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  8  

 

- Konzultace s Mgr. Věrou Fialovou – speciální pedagožkou SPC Kyjov – problematika 

vzdělávání konkrétních žáků ZŠ se specifickými poruchami učení (ředitelna, třídní učitelé) 

- Konzultace s  Mgr. Lucií Kosovou – kurátorka OSPODu v Hodoníně (ředitelna) 

- Konzultace s Mgr. Ivanou Zlámalovou – pracovnice OSPODu Hodonín (sociální dohled nad 

problémovými žáky; ředitelna) 

- Konzultace s pracovníky Obecní policie (průběžně) – chování žáků ZŠ na veřejnosti. 

- Intenzivní konzultace s Mgr. Kateřinou Mezuláníkovou, psycholožkou PPP Hodonín (žák 8. 

ročníku s problémovou docházkou + záškoláctví) 

- Konzultace s Mgr. Světlanou Pelclovou – vzdělávací problémy žáka 2. ročníku  

- Konzultace s pracovníky PPP Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou – podpora žáků 

v přípravné třídě, organizace vzdělávání, specifika a rizika zařazených žáků. 

 

► Aktivity z oblasti sociálně patologických jevů a rizikového chování pro rodiče: 

Vydání publikace „Škola rodičům a rodiče dětem“ v rámci projektu „Prevencí proti 

rizikovému chování žáků“. Více viz Ratíškovický Zvon, č. 4/2015, str. 12. Publikace byla 

věnována 254 rodinám, jejichž děti navštěvují základní školu ve školním roce 2015/16. 

 

 

G)  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

- Jazykový kurz anglického jazyka na Maltě v rámci projektu Výzva 56: Mgr. Foltýnová, 

Kotásková Kr., Kotásková Bl., Masaryková, Měchurová, Kobzáňová, Sukopová (23. 8. - 4. 9. 

2015) 

- Jazykový kurz německého jazyka v Salzburgu v rámci projektu Výzva 56: Mgr. Dočkalová, 

Ilčíková (6. - 19. 9. 2015) 

- Vzdělávací zájezd do Portugalska: Shadowing na ZŠ a SŠ ve městě Aveiro v rámci projektu 

Výzva 56: Mgr. Kudrová, Kobzáňová, Ilčíková, Vrba, Ing. Uhlíková, Příkazská (25. - 

31.10.2015) 

- Přednáška Mgr. Jaroslava Mrkvy, psychologa PPP Veselí n. M. 

 Pedagogové + vychovatelky ŠD   (14. 3. 2016) 

- Rozvoj jazykových dovedností anglického jazyka Callanovou metodou: Mgr. Foltýnová, 

Kotásková Kr., Měchurová, Masaryková (říjen 2015 – červen 2016) 

 

Akreditované kurzy dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

Seminář prevence (OŠ KrÚ Brno, Cejl) 

              Mgr. Kudrová Iveta 

              9.10.2015      

 

Seminář AJ (Hodonín) 

               Mgr. Sukopová Petra 

  13.10.2015                



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  9  

 

Školení vedoucích pracovníků v BOZP + PO 

                Mgr. Hanák Josef  

                22.10.2015 

 

 

Seminář pro výchovné poradce (Bzenec) 

 Mgr. Irena Foltýnová, Mgr. Blanka Kotásková  

 11.11.2015 

 

Seminář pro školní metodiky prevence (Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 23. 11. 2015 

 

Školení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb. (elektrozařízení) 

              Mgr. Hanák, Vrba, Ing. Uhlíková, Zdeněk Koplík 

              1.2.2016 

 

Seminář pro školní metodiky prevence (Hodonín) 

 Mgr. Iveta Kudrová 

 12.4.2016 

 

 

Exkurze do spalovny SAKO Brno (akce pro pedagogy ZŠ) 

             Mgr. Kotásková K., Ing. Uhlíková 

             28.4.2016 

 

 

Novelizace zákonů č. 561/2004 Sb. a č. 563/2004 Sb. v praxi ředitelů škol 

 PhDr. Josef Hanák 

 13. 7. 2016, VIDA Centrum Brno 

 školitel: JUDr. Hana Poláková 

 

 

 

H)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

I.) Aktivity a prezentace pedagogických pracovníků na veřejnosti 

 

 Mgr. Hanák – Konference „Fórum 2000“ PdF MU Brno (16.09.2015)  

 Mgr. Hanák – evaluace projektu "Dotknout se ICT" (SSŠ Brno)  (22.09.2015) 

 Mgr. Hanák – Konference „Moderní trendy ve výuce matematiky“ (PdF Brno)  (26.11.2015) 

 Mgr. Lukáš Vrba - Školení pedagogů plavecké školy Ratíškovice ITC (6.1.02016) 

 Mgr. Hanák – „Pedagogické kolokvium – fyzika“ (PedF Brno)   (22.4.2016) 

 Mgr. Hanák – EDUSpace - Festival vzdělávání (Brno)   (20.5.2016) 

 Mgr. Hanák – garant Sociální komise při OÚ z pověření Rady obce Ratíškovice                  

 Mgr. Kudrová – přísedící Okresního soudu v Hodoníně 

 Mgr. Kudrová – členka sboru školních metodiků prevence okresu Hodonín 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  10  

 

 Mgr. Kudrová – členka sociální komise při OÚ Ratíškovice 

 Mgr. Foltýnová Irena – členka Školské rady  - zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Mgr. Foltýnová Irena – členka týmu ověřovatelů podpůrných opatření pro žáky se 

specifickými poruchami učení (projekt UP Olomouc: „Systémová podpora inkluzivního 

vzdělávání v ČR“) 

 Mgr. Foltýnová Irena & Mgr. Měchurová Simona: hlavní pořadatelky akcí pro děti – Dětský 

karneval, Den dětí. 

 Ing. Uhlíková Kateřina – členka Školské rady  - zástupce ZŠ Ratíškovice 

 Ing. Uhlíková Kateřina – aktivní spolupráce na Dni země (spolupořadatelka) 

 Ing. Kateřina Uhlíková – spolupráce na akci Pohádkový les (září 2015) spolu s žáky 9. ročníku 

 Mgr. Kristýna Kotásková – aktivní spolupráce na Dni země (spolupořadatelka)  

 Mgr. Straková – tlumočnické služby v italském jazyce pro Město Hodonín 

 Mgr. Vrba – spolupráce na sportovních soutěžích v rámci AŠSK 

 

Dne 31. března 2016 obdržela Mgr. Kristýna Kotásková ocenění ke Dni učitelů od starostky  

města Hodonín Ing. arch. Mileny Grauové za vynikající pracovní výsledky ve školství. 

 

 

II.)  Aktivity pro žáky a prezentace žáků na veřejnosti 

 

- Burza minerálů - exkurze - Hodonín: (9.A + B; 14.09.2015) 

- Přespolní běh - žáci 2. st. (výběr) – Hodonín (15.09.2015) 

- Výstava hub pro žáky ZŠ (Hasičská zbrojnice, 21. 9. 2015) 

- Vlastivědná exkurze do Prahy (4.A+B; Mgr. Kulheimová, Kotásková Blanka; 23.09.2015) 

- Exkurze - 1. strojírenská Velká Bíteš; výběr žáků 2. st. (20.10.2015) 

- Stolní tenis (výběr žáků 7. + 8.roč.), Hodonín, Mgr. Bc. Vrba  (21.10.2015) 

- Divadelní představení (kino) - 1.A až 2.B  (26.10.2015) 

- Stolní tenis (výběr žáků 7. + 8.roč.), Brno, Mgr. Bc. Vrba  (4.11.2015) 

- Beseda se záhadologem Arnoštem Vašíčkem (výběr žáků)   (4.11.2015) 

- Divadelní představení „Česká balada“ pro žáky 1. stupně     (5.11.2015) 

- Exkurze do Dukovan a Dalešic - 8.A+B  (9.11.2015) 

- Florbal - výběr žáků 2. st. (ZŠ Dubňany)   (10.11.2015) 

- Mobilní planetárium    (12.11.2015 

- Celostátní kolo ve stolním tenise (Jindřichův Hradec)     (18.-19.11.2015) 

- Exkurze 7.A+B :  "Let Kunovice + Fatra Napajedla"     (24.11.2015) 

- Nohejbal - výběr žáků 2. st. (Kyjov)   (24.11.2015) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  11  

 

- Den otevřených dveří ve Bzenci + 4 žáci 9.roč.  (4.12.2015) 

- Výstava betlémů (na "Orelském")    (8.12.2015) 

- Šachový turnaj základních škol – Vacenovice  (16.12.2015) 

- Filmové představení "Popelka" (2015) – kino   (21.12.2015) 

- Vánoční turnaj ve stolním tenise - žáci (zájemci) 2. stupně   (22.12.2015) 

- Odborná přednáška „Čas proměn“ : 6.A+B dívky     (20.1.2016) 

- Kurz První pomoci: 1.A + B   (1.2.2016) 

- Promítání o Peru - "Svět kolem nás" (KINO) 2. stupeň   (2.2.2016) 

- Lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku (8. –  12.2. 2016; Horní Bečva) 

- Soutěž Hasík (1.díl) 2.A + B    (17.2.2016) 

- Soutěž Hasík (1.díl) 6.A + B    (18.2.2016) 

- Soutěž Hasík (2.díl) 2.A + B    (24.2.2016) 

- Výchovný koncert – MARBO  - Kino   (24.2.2016) 

- Soutěž Hasík (2.díl) 6.A + B    (25.2.2016) 

- Environmentální projekt s Eliškou Šťastnou  4.B   (7.3.2016) 

- Knihovna „Průkaz nejmenšího čtenáře“  1.A + B   (11.3.2016) 

-  Elektrotechnický kroužek – Veletrh elektroniky Brno. Vedoucí M. Janík  (18.3.2016) 

-  Úřad práce: 8.A + B    (22.3.2016) 

-  Fotografování dětí – zájemci   (23.3.2016) 

- Promítání filmu „Ledové království“ - 5.A + B (audioučebna)  (23.3.2016) v rámci Bc práce 

- Vinohrádky – hlaváčky  5.A + B 

- Vybíjená 4. + 5. roč.   (12.4.2016) 

- Florbal (2. st., Dolní Bojanovice)  (13.4.2016) 

- Výstava loveckých trofejí (Myslivecký kroužek)   (15.4.2016) 

- SEIFEROS - ukázka dravých ptáků - školní hřiště   (19.4.2016 

- Divadelní představení - Brno: 2.A až 5.B   (20.4.2016) 

- Den Země : výběr žáků 2. až 6. ročníku  (školní hřiště)   (21.4.2016) 

- Florbal - st. žáci (výběr)   (22.4.2016) 

- Florbal - st. žáci (výběr)   (27.4.2016) 

- Beseda s misionářem z Malajsie 8.A + B, 9.A + B   (28.4.2016) 

- McDonald's Cup 1. – 5.r.  (2.5.2016) 

- Florbal - st. dívky – Dambořice   (4.5.2016) 

- Antropos Brno:  5.A + 5.B :  (5.5.2016) 

- VIDA Centrum Brno - Exkurze Elektrokroužku. (Členové kroužku)  (6.5.2016) 

- Výstava Hodonín: 9.A  (6.5.2016) 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  12  

 

- Divadlo Brno - výběr žáků 2. st.   (9.5.2016) 

- Pohár rozhlasu - Kyjov - výběr žáků 8. + 9. roč. (chlapci + dívky)  (10.5.2016) 

- Mc Donalds' Cup - výběr žáků 1. - 5. roč. (chlapci), Hroznová Lhota   (11.5.2016) 

- Pohár rozhlasu - Kyjov - výběr žáků 6. + 7. roč. (chl. + dív.)   (11.5.2016) 

- Dentální prevence: 1. - 6. ročník    (17.5.2016) 

- Výlet 2.A + 2.B : Uherské Hradiště a okolí  (23.-24.5.2016) 

- Výlet 7.A + 7.B : PRAHA   (25.-26.5.2016) 

- Výlet 4.A : MACOCHA  (26.5.2016) 

- Fotografování tříd  (27.5.2016) 

- Výlet: 3.A + 3.B; Zlín  (31.5.2016) 

- Kopaná, výběr chlapci 2. st  (31.5.2016) 

- Dopravní výchova pro žáky 3.A + B (Automotoklub Hodonín, hlavní parkoviště u hřbitova 

(2.6.+3.6.2016) 

- Pasování čtenářů v obecní knihovně:  1.A + B  (3.6.2016) 

- Výlet 1.A + B   (7.6.2016) 

- Družební setkání v Senici (golf, výběr žáků 7.A+7.B)  (7.6.2016) 

- Malá kopaná (výběr žáků)   (8.6.2016) 

- Výlet  Smraďavka: 8.A + 9.A + 9.B chlapci  (9.-10.6.2016) 

- Výlet   4.B + 6.A + 6.B   (9.-10.6.2016) 

- Výlet 8.B  Vyškovsko  (14.-15.6.2016) 

- Výlet 5.A +5.B  (15.6.-16.6.2016) 

- Malá kopaná, výběr žáků (finalistů)  (15.6.2016) 

- Exkurze do Sigmy Hodonín : výběr žáků 2. st  (21.6.2016) 

- Paintball (Pánov)  9.A+B   (22.6.2016) 

- Akce Mikroregionu - ZŠ Svatobořice - Mistřín : výběr žáků 4. roč.   (24.6.2016) 

- Slavnostní vyřazení žáků 9.A + 9.B na obecním úřadě  (28.6.2016) 

 

Prezentace a aktivity žáků na veřejnosti: 

- Spolupráce žáků 8. a 9. tříd na akci Pohádkový les (stanoviště; 13. září 2015) 

- Zpívání koled u vánočního stromku u OÚ – žáci 1. stupně (10.12.2015) 

- Účast na oslavách Dne matek  (15. května 2016) 

- Školní akademie: charitativní akce v rámci projektu „Škola škole“ – středa 16. června 2016 

a v rámci „Týdne pro Afriku“ (13. – 17. června 2016) 

- Spolupráce žáků 8. a 9. tříd na akci „Den dětí“ ve spolupráci s firmou T Machinery – sobota 

28. 5. 2016. 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  13  

 

 

III.) Aktivity a prezentace školy ostatní 

 

- Spolupráce při konání dětské burzy ve školní jídelně ve dnech: 

o 16.-18. října 2015 (podzimní burza) 

o 15. – 17. dubna 2016 (jarní burza) 

- Spolupráce školy při realizaci tradičních Hodů (11.10.2015) 

- Spolupráce na realizaci vánočního jarmarku (tělocvična, 28. – 29.11.2015; Mgr. Melichárková, 

Straková, Lovečková – Kavárnička Afrika) 

- Spolupráce na šachových turnajích (7.11.2015; 14. 5. 2016); jídelna a tělocvična ZŠ 

- Školní akademie (16. 6. 2016) – 7. ročník charitativní akce v rámci Barevného týdne pro 

Afriku (ve dnech 13. – 17.6.2016) v tělocvičně  

- Pedagogická praxe adeptů učitelství:  

o Kateřina Jurová (1.2. – 26.2.2016, MŠ U Jezérka + Školní družina) 

o Eliška Panáková (výtvarná výchova – Mgr. Antošová) 

- Schůzka pro rodiče vycházejících žáků s náboráři středních škol (jídelna ZŠ, 8.12.2015) 

- Spolupráce na Dětském karnevalu 2016 (20. března 2016; Mgr. Foltýnová, Měchurová, 

Masaryková, Ilčíková) 

- Prezentace aktivit školy v rámci soutěže Vesnice roku 2016 (9.6.2016; areál ZŠ – Komenského 

sen) 

 

Mediální prezentace aktivit školy za školní rok 2015/16: 

- Ratíškovický Zvon (obecní noviny – dvouměsíčník) 

- Kabelová televize – Infokanál  

- Webové stránky školy: www.zsratiskovice.cz  

- Vánoční jarmark (prosinec 2015) 

- Týden pro Afriku (červen 2016) – výrobky žáků, africká kavárna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsratiskovice.cz/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  14  

 

H) Údaje o výsledcích kontrol 

 

 Ve školním roce 2015-16 se nekonala žádná inspekční činnost Jihomoravského 

inspektorátu České školní inspekce.  

 Dne 12. února 2016 proběhla kontrola PaedDr. Pavla Štěpána, oblastního inspektora 

bezpečnosti práce ČMOS, dle § 322 zákona č. 262/20006 Sb., zákoník práce. Zjištěné závady byly 

odstraněny do 31. března 2016. 

Dne 11. května 2016 (úspěšně) proběhla veřejnoprávní kontrola MŠMT k realizaci projektu 

„Výzva 56“ - bez připomínek. Vedoucí kontrolní skupiny – Ing. Daniel Weinert, ministerský rada.  

 

 

 

J) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Kompletní informace o hospodaření za účetní rok 2015 jsou uvedeny ve Výroční zprávě 

o hospodaření za rok 2015, kterou zpracovala Drahomíra Kotásková, hlavní účetní školy (únor 

2016). 

 

 

Hospodářská činnost za rok 2015 
 

Náklady / Výnosy Částka 

Náklady celkem  557 469 Kč 

Výnosy:  

Výnosy z prodeje služeb 
(stravné) 

574 640 Kč 

Výnosy z pronájmu  38 200 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti  10 261 Kč 

Výnosy celkem:  623 101 Kč 

Výsledek hospodaření 
z hospodářské činnosti 

65 632 Kč 

Celkem VH  za organizaci 74 647,57 Kč 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  15  

 

Hlavní ekonomická činnost za rok 2015 
(údaje jsou uvedeny v Kč) 

 

Základní škola 

Náklady Rozpočet Čerpání       

Náklady provoz  
(Obec Ratíškovice) 

5 880 581 5 872 269       

Náklady ostatní (JMK Brno) 18 735 000 18 735 000       

Ostatní náklady (čerpání FO)  60 000 60 000       

Projekt „Pojďme všichni do Evropy 963 049 963 049    

Dotace ČEZ 400 000 400 000    

Ostatní náklady (čerpání RF ) 17 000 17 000       

Ost. náklady( EU – Dotyky ICT ) 542 180 532 260       

Náklady  celkem 26 901 179 26 851 144       

Výnosy Rozpočet 
Výnosy a přijaté 

transfery  
Přijaté 

transfery  

Použité 
transfery  

k 31.12.2015 
Zůstatek 

Výnosy z prodeje služeb (stravné) 1 755 900 1 755 506    

Výnosy  z prodeje služeb  LVVK  59 000 58 851    

Jiné výnosy z vl. výkonů (školné) 440 700 440 250    

Ostatní výnosy (záloha čipy)    7 900 7 900    

Ostatní výnosy z činnosti 0 1 792    

Ost. výnosy  (prac. sešity) 98 300 98 287    

Úroky  2 200 2 118    

Příspěvek od Obce Ratíškovice  3 516 581 3 516 581 3 516 581 3 509 057 7 524 

Příspěvek od JMK Brno   18 735 000 18 735 000 18 735 000 18 735 000 0 

Zúčtování fondů - sponzoring 81 150 60 000    

Zúčtování fondů – Fond odměn 17 000 17 000    

Zúčtování fondů – Rezervní fond 25 000 24 741    

Výnosy celkem 26 901 179 26 860 160 0 0 0 

Výsledek hospodaření   + 9 016       

           

 

Hospodaření školy je pravidelně kontrolováno členy Finanční komise při OÚ Ratíškovice, 

s průběžným hospodařením je rámcově seznamována i Školská rada, a to minimálně 2x za rok. 

 

 

         Hospodaření organizace za rok 2015 skončilo zlepšeným hospodářským výsledkem – ziskem ve 

výši 74.647,57 Kč, z toho hlavní činnost 9.015,57 Kč a výsledek hospodaření 65.632,00 Kč. 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  16  

 

K)  Údaje o zapojení  ZŠ do rozvojových a mezinárodních programů 

 

A) Škola pro přírodu 
 

 Hlavním cílem projektu je tvorba a tisk učebnice Regionální výchova za účelem poznání 

přírodních a kulturních specifik regionu a posílení identifikace s domovem. Doprovodnými akcemi je 

sběr odpadků, sázení stromků a vydání pexesa s tématikou hub. Autory barevné publikace 

s předpokládaným nákladem 300 výtisků je kolektiv pedagogů ZŠ Ratíškovice. Žadatelem projektu je 

Obec Ratíškovice, hlavními garanty projektu je PhDr. Radim Šťastný (místostarosta obce) a PhDr. 

Josef Hanák (ředitel školy). 

 Projekt je financován ve výši 44.000 Kč v rámci Dotačního programu pro poskytování dotací 

v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2016 schváleného Radou 

Jihomoravského kraje na 129. schůzi konané 13. ledna 2016 usnesením č. 8618/16/R129, a 

spolufinancován Obcí Ratíškovice. 

 

Projekt bude ukončen 31. prosince 2016. 

 

 

B) Družební spolupráce se základními školami 
 

V srpnu 2011 oslovilo vedení Súkromnej základnej školy ve Skalici ředitele ZŠ Ratíškovice 

s nabídkou družební spolupráce mezi školami. Na základě dohody se tak každý školní rok realizuje 

několik společných aktivit: 

 Sportovní klání v rámci družebního setkávání žáků → viz přehled akcí. 

 Šachové utkání členů Šachového klubu Ratíškovice a Skalica → viz přehled akcí. 

 Vědomostní soutěže → viz přehled akcí 

 

Základní škola Ratíškovice je rovněž členem „Přeshraniční skupiny základních škol“, které se 

pravidelně setkávají na sportovních akcích za účelem potlačení jazykové bariéry, xenofobie a rozvoje 

vzájemného poznání tradic a kultury Česka a Slovenska. Přeshraniční skupina pracuje od 1. září 2012, 

jejími členy jsou: 

1. ZŠ Očovská, Hodonín 

2. ZŠ a MŠ Ratíškovice 

3. IV. ZŠ Senica, Mudrochova ul. 

4. Súkromná ZŠ Skalica 

 

Aktivity projektu probíhají každoročně. 

 

 

C) Ovoce do škol 

Škola se zapojila do projektu EU a ČR „Ovoce do škol“ pro žáky 1. – 5. tříd, kteří získali 

nárok na dotované ovoce a zeleninu zcela zdarma. 

Více na:  www.ovocedoskol.eu  

 

 

 

http://www.ovocedoskol.eu/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  17  

 

D) Projekt „Výzva 56“ 

 Základní škola v roce 2015 získala finanční dotaci ve výši 963.049 Kč v rámci operačního 

programu „Výzva 56“. V rámci projektu proběhly následující aktivity: 

 Zahraniční jazykový kurz pro učitele: 

o jazykový kurz angličtiny 23.8.- 4.9.2015 Malta - 7 pedagogů 

o jazykový kurz němčiny 7.9. -18.9.2015 Rakousko (Salzburg) - 2 pedagogové 

 Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků, matematiky, přírodovědných 

a technických předmětů v zahraničí:  

o 25. 10. - 30. 10. 2015 Portugalsko (Aveiro). Stínování se zúčastnilo 6 pedagogů. Stáž 

byla zaměřena na shadowing přírodovědných předmětů, hlavně matematiky a 

přírodopisu. 

 Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky: 

o 15.11.2015 - 20.11.2015 Německo (Berlín). Studijní skupina se skládala z deseti žáků. 

 

 

E) Projekt „Sběr papíru“ 

 Obec Ratíškovice ve spolupráci se základní školou vyhlásili celoškolní projekt ve sběru 

starého papíru. Žáci za období školního roku 2015-16 sesbírali 47 tun papíru a nejlepší žáci byli 

oceněni dne 30. června 2016 na slavnostním ukončení školního roku starostkou obce. 

 

  

F) Prevence = nejlepší metoda řešení problémů, které se ještě nestaly 

Základní škola podala v lednu 2016 žádost na JMK – dotační program Preventivní programy 

realizované školami a školskými zařízeními v roce 2016, týkající se možnosti využít podpory tohoto 

programu na realizaci projektu specifické primární prevence rizikového chování žáků, zaměřeného na 

3 cílové skupiny: žáky, pedagogy i rodiče, a to rozmanitostí nabídek, příležitostí a aktivit. Zkušenosti 

i výzkumy ukazují, že nejlepší a nejúčinnější metodou řešení (nejenom školních) problémů je 

prevence, neboli řešení problémů, které ještě nenastaly. K tomu je potřeba dostatek nejenom kvalitních 

informací, ale i konkrétních činností (aktivit). 

Hlavním cílem projektu je rozvinutí vyššího stupně specifické primární prevence rizikového 

chování žáků ZŠ Ratíškovice se zaměřením na žáky, pedagogy i rodiče v souladu s Minimálním 

preventivním programem školy. Prostředky dosažení cíle jsou: 

 semináře a odborné přednášky pro veřejnost i pedagogický sbor „Indikátory rizikového 

chování žáků“ 

 seminář psychologa pro pedagogický sbor – „Práce psychologa s rodičem dítěte v riziku“ 

 odborná přednáška lékaře – „Úskalí suicidálních stavů u dětí“ 

 vydání didaktických materiálů, které zhotoví žáci ve spolupráci s pedagogy i s rodiči, a to 

s podtitulem „Život bez rizika“ 

 

Škola obdržela v červnu 2016 finanční dotaci JMK ve výši 71.600 Kč, což je 100% celkových 

nákladů na projekt. 

 

Projekt bude ukončen 31. prosince 2016. 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  18  

 

G) Projekt „Nadace ČEZ“ 

Základní škola podala v listopadu 2015 žádost Nadaci ČEZ. V měsíci leden 2016 byla učebna 

informatiky vybavena novými počítačovými sestavami (bedna + monitor + klávesnice + myš 

+ software) v počtu 20 ks, jejichž nákup byl realizován v rámci úspěšného projektu „Učebna 

informatiky – Brána do světa informací“ v hodnotě 400.000 Kč. 

 

 

H) Projekt „Les ve škole“ 

 Základní škola se připojila k mezinárodnímu výukovému programu o lese, který běží v 21 

zemích. Garantem projektu je Ing. Kateřina Uhlíková.   

 

 

H) Projekt „Jeden svět na školách“ 

 Základní škola se připojila do vzdělávacího programu „Jeden svět na školách“ organizace 

Člověk v tísni, který běží od roku 2001. Garantem projektu je Ing. Kateřina Uhlíková. 

Viz www.jsns.cz  

 

 

 

 

L)  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 Dana Mokrá (vychovatelka ŠD) – zahájila studium k získání pedagogické kvalifikace 

„Vychovatel“ na EPI Kunovice v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících. Ukončení třísemestrálního studia v únoru 2016. 

 Zdeňka Jirásková (vychovatelka ŠD) – zahájila studium k získání pedagogické kvalifikace 

„Vychovatel“ na EPI Kunovice v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících. Ukončení třísemestrálního studia v únoru 2016. 

 Martina Bařinová (asistentka pedagoga) – odborný kurz pro získání kvalifikace Asistent 

pedagoga (PdF TU Zlín)  

 Mgr. Lucie Adamcová (učitelka 2. stupně) – státní závěrečné zkoušky, magisterský obor 

učitelství českého jazyka (7. června 2016) 

 Josef Hanák (ředitel školy) – vykonal státní rigorózní zkoušku dne 22. dubna 2016 na PdF 

MU V Brně v oboru Učitelství fyziky pro základní školy a byl mu udělen akademický titul 

doktor filozofie (PhDr.) 

 

 

 

 

 

http://www.jsns.cz/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  19  

 

M)  Projekty realizované a financované z cizích zdrojů 

 

Investiční akce 
 

A) Sportovní hřiště s umělým povrchem 

Ve čtvrtek 17. prosince 2016 byla slavnostně otevřeno nové sportovní hřiště s umělým 

(polyuretanovým) povrchem. Cena celé stavby dosáhla výše 4.182.000 Kč, z čehož dotace na 

akci je 2.437.000 Kč, tj. 58,3% celkových nákladů. 

 

 

B) Komenského sen 

V březnu 2015 započaly práce na revitalizaci zeleně areálu základní školy, který je 

spolufinancován z Operačního programu životního prostředí (OPŽP). Dokončení prací 

v listopadu 2015. Cena celé akce dosáhla výše 3.279.000 Kč, z čehož dotace na akci je 

2.435.000 Kč, tj. 74,3% celkových nákladů. 

 

C) Chodníky v areálu ZŠ 

V měsíci září 2015 vybudovala pracovní četa obecního úřadu v areálu nový dlážděný chodník 

v délce 207 metrů a v hodnotě 239.000 Kč. 

 

 

D) Herní sestava 

V měsíci říjen 2015 instalovala firma TR Antoš v rámci sponzorského daru v jižní části areálu 

ZŠ nový herní prvek „Bajaja“ v hodnotě 172.500 Kč. 

 

 

E) Rekonstrukce hardware učebny informatiky 

V měsíci leden 2016 byla učebna informatiky vybavena novými počítačovými sestavami 

(bedna + monitor + klávesnice + myš + software) v počtu 20 ks, jejichž nákup byl realizován 

v rámci projektu „Učebna informatiky – Brána do světa informací“ v hodnotě 400.000 Kč, 

který finančně podpořila Nadace ČEZ se sídlem v Praze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  20  

 

N)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 

SK Baník Ratíškovice:  vzájemná dohoda o využívání sportovních zařízení (stadion, krytý 

plavecký bazén, kuželna, volejbalové hřiště) 

 

ZUŠ Dubňany:   propůjčení učeben k výuce na hudební nástroje 

 

Junák a Orel Ratíškovice: spolupráce při soutěžích a zajišťování společenských akcí 

 

Obecní policie:  prevence a šetření sociálně patologických jevů (rizikového chování) 

žáků ve škole – velmi dobrá spolupráce při řešení rizikového chování 

 

Obec Ratíškovice  pořadatelství společenských plesů v tělocvičně 

 

Úřad práce Hodonín  profesní příprava žáků 8. a 9. ročníku 

 

Firma PETRA a.s.  sponzorský dar 60.000 Kč na vnitřní vybavení nové HERNY 

    jako relaxačního centra oddělení školních družin (srpen 2016)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  21  

 

Kroužky při ZŠ ve šk. roce 2015/16: 

 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku/Garant 

Kroužek esperanta  Mgr. Jana Melichárková 

Výtvarná dílna 
Mgr. Renata Antošová 

Michaela Čučková 

Orientální tance Mgr. Jana Lovečková 

Šachový klub Martin Macek 

Myslivecký kroužek Mgr. Kristýna Kotásková 

Rodinné centrum 
Mgr. Irena Foltýnová 

Mgr. Simona Měchurová 

Kroužek anglického jazyka 

pro nejmenší 
Mgr. Irena Foltýnová 

Florbal Mgr. Bc. Lukáš Vrba 

Zumba Gabriela Koudelová 

Radiotechnický kroužek Miroslav Janík 

Střelecký kroužek 
Vlastimil Haluza st. 

Přemysl Kotásek st. 

Šikulové 

Mgr. Vendula Masaryková 

Mgr. Simona Měchurová 

Mgr. Kristýna Kotásková 

Basketbal 
Ing. Kateřina Uhlíková 

Mgr. Lenka Ilčíková 

Rybářský kroužek Radek Chludil 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  22  

 

Přehled počtu dětí v náboženství  k 30.6.2016 : 
 

 

 

 

Plavecká výuka – bazén Ratíškovice : 
 

Termín Třída Počet účastníků 

13.4. – 15.6.2016 
2.A 24 

2.B 23 

8.1. – 1.4.2016 
3.A 22 

3.B 23 

CELKEM žáků: 92 

 

Plavecká výuka pro žáky 2.A, 2.B, 3.A a 3.B probíhala na krytém bazéně v Ratíškovicích. 

Školitel: firma Hana Mořinglová, plavecká výuka, Brandlova 92/1, Kyjov. www.plavecka-

skola.wz.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ratíškovicích, dne 30. září 2016      …………………………………………

                     PhDr. Mgr. Bc. Josef  HANÁK 

    ředitel školy 

 

Třída Počet žáků 

1.A 2 

1.B 3 

2.A 8 

2.B 7 

3.A 9 

3.B 5 

4.A 4 

4.B 2 

5.A 0 

5.B 1 

Celkem: 41 

tj. % 

všech žáků školy 
12,42 

http://www.plavecka-skola.wz.cz/
http://www.plavecka-skola.wz.cz/


__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  23  

 

Příloha č. 1 Rozpis důležitých termínů/akcí ve školním roce 2015/16 

 

Školní rok  2015 - 16 

Začátek školního roku  2015 - 16 úterý 1. 9. (Tělocvična v 8.00 hod.) 
Počet pracovních 

dní volna 

Podzimní prázdniny čtvrtek 29.10. až pátek 30.10. 2 

Vánoční prázdniny (celkem 12 dní) středa 23.12. až neděle 3.1. 5 

Pololetní prázdniny *) pátek 29.1. 
(Vysvědčení vydáno 

28.1.2016) 
1 

Jarní prázdniny  - únor pondělí 29.2. až neděle 6.3. 5 

Velikonoční prázdniny čtvrtek 24.3. až pátek 25.3. 2 

Konec školního roku    2015 - 16 čtvrtek 30.6. (Tělocvična v 8.00 hod.) 15 

Letní prázdniny 2016 pátek 1.7. až středa 31.8.   

*) 1. pololetí končí ve čtvrtek 28. ledna 2016. 

Státní svátky ve školním roce 2015 - 16 
 

Lyžařský kurz - 7. roč. 

Den české státnosti pondělí 28.9. 
 8. - 12. 2. 2016 

Den vzniku samostatného čes. státu středa 28.10. 
 

      

Den boje za svobodu a demokracii úterý 17.11. 
 

Zápis do 1. třídy 

Den obnovy samostatného českého státu pátek 1.1. 
 

Pá 5.2.2016 od 15.00 do 19.00 

Pondělí velikonoční pondělí 28.3. 
    

Svátek práce neděle 1.5. 
  

Talentové zkoušky na SŠ 1) 

Den vítězství neděle 8.5. 
  

4. - 8. ledna 2016 

     
18. - 22. ledna 2016 

Zahajovací porada pondělí 1.9. 10.30 
 Přesný termín stanovuje                                   

ředitel střední školy. 3) 
Školení BOZP + CO pondělí 14.9. 14.00 

 

Pedagogická rada + informativní odpoledne pondělí 16.11. 14.00 
   

Pedagogická rada pondělí 25.1. 14.15 
 

Přijímací zkoušky na SŠ 2) 

Pedagogická rada + informativní odpoledne pondělí 11.4. 14.00 
 

23. - 29. dubna 2016 

Pedagogická rada pondělí 27.6 14.15 
 Přesný termín stanovuje                                   

ředitel střední školy. 3) 
Pracovní porady pondělí dle potřeby 

 

       

1) dle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 671/2004 Sb. 
      

2) dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 671/2004 Sb. 
      

3) dle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 671/2004 Sb. 
      

              

(Viz dokument MŠMT: Soubor pedagogicko-organizačních opatření … ve školním roce 2015-2016, č.j. MŠMT-4387/2015-2) 

            



__________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                   Strana  24  

 

Příloha č. 2 Finanční podpora tanzanské školy v KISE 
 

 

 
 

 

 

  

Výtěžek ze Školní akademie v rámci 

Barevného týdne 2016 

Výtěžek z Kavárničky Afrika v rámci 

předvánočního jarmarku 2015 

 

 

 
 

 Děkujeme všem za pomoc a podporu. Bez vás bychom nevybrali částku  

 

28.396,00 Kč !!! 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Tištěná podoba výroční zprávy obsahuje prezentaci školy v obecních novinách 
Ratíškovický Zvon č. 4/2015 – 4/2016. 


